



**Naturvernforbundet**  
i Oppland



**Naturvernforbundet**  
i Valdres

**NVE**  
**Konsesjonsavdelinga**  
**Postboks 5091 Majorstua**  
**0301 Oslo**

Lillehammer 26.02.2016

## **Føssaberger kraftverk – begrenset høring om oppdatert grunnlag. Uttalelse fra Naturvernforbundet i Oppland og Naturvernforbundet i Valdres**

Naturvernforbundet i Oppland og Naturvernforbundet i Valdres har gjort seg kjent med det oppdaterte grunnlaget fra Clemens Kraft AS på planene for utbygging av Føssaberger Kraftverk i Vang kommune. Vi ønsker å avgi følgende uttalelse:

Vi viser i utgangspunktet til vår uttalelse om "Valdrespakka", der vi bl.a. sa følgende om Føssaberger:

«Vi gir Føssaberger 2. prioritet på grunn av dens plassering sentralt i dalen, tett ved E16. Vi tror at utbygger og andre underkjenner verdien av ei naturlig, frisk og etter måten stor elv i et kulturlandskap, både for lokalbefolkningen og folk som kjører forbi. Ei sterkt redusert elv med terskler og mer eller mindre stillestående vann har ikke den samme attraksjonen, bl.a. på sportsfiskere. Det søknaden sier om egnetheten for stangfiske (s. 36 i søknaden) tyder etter vår mening på begrenset kunnskap. Det er langt mer interessant å fiske i ei "sprek" elv, der fisken nettopp ofte står bak de store steinene, enn i en blank, stillestående dam.

Når det gjelder naturtyper og rødlistearter, vil ikke Føssaberger utmerke seg framfor de andre elvene.

Påstanden på s. 25 i søknaden om at "utbyggingen vil således ikke komme i strid med naturvernmessige ... hensyn," er etter vår mening fullstendig meningsløs.»

Vi kan ikke se at våre argumenter mot utbyggingene i Valdrespakka generelt og av Føssaberger spesielt, er svekket av det endrede grunnlaget. Rett nok foreslås en noe større minstevannsføring, men det som er foreslått er likevel av Norconsult vurdert til å medføre "stor negativ" konsekvens for fisk og fiske. Dermed blir følgende utsagn, klippet fra søkerens følgeskriv datert 29.01.2016, stående som ganske uforståelig: «Etter tiltakshavers vurdering vil et minstevassføringskrav på 2,6 m<sup>3</sup>/s om sommeren og 2,15 m<sup>3</sup>/s om vinteren (alternativ 4) hensynta landskap, elfenbenslav, fisk og fiske på en god måte.»

I sin uttalelse ved første gangs høring har Fylkesmannen i Oppland også fremmet innsigelse mot utbyggingen ut fra hensynet til fisk og fiskeressurser, naturtyper av nasjonal verdi og den sterkt truede arten Elfenbenslav. Vi kan ikke se at grunnlaget for Fylkesmannens innsigelse er avgjørende svekket ved det nye søknadsgrunnlaget, og vil derfor gå mot at Føssaberge Kraftverk gis konsesjon.

Med vennlig hilsen

For Naturvernforbundet i Oppland,

Paul Lindviksmoen  
Leder

For Naturvernforbundet i Valdres

Fred Kuyper  
Leder